INDICAÇÃO N.º 1300/2018
Solicita proteção com película nos vidros utilizados nos abrigos de ônibus.
Senhor Presidente;
Considerando que esta sendo instalada nova estrutura de abrigos de ônibus no Município;
Considerando que essa nova estrutura adotada nos pontos de ônibus, contem atrás dos bancos uma proteção de vidro e em todos os pontos de ônibus tem se encontrado pássaros mortos, pois eles não identificam a proteção de vidro e se chocam na mesma;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente realize estudos de viabilidade de realizar proteção com película nos vidros dos abrigos de ônibus, ou trabalho de grafitagem visando conter as mortes de pássaros.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes que se deparam com pássaros mortos nos pontos de ônibus.
Valinhos, aos 23 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB